Universidade Federal da Bahia
Instituto de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia

Edital nº 01/2023 – PPGBiotec
RENORBIO  CAPES-
PRINT/UFBA 2023

O Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia do RENORBIO – PPGBiotec/RENORBIO torna público o
edital interno para seleção de candidaturas para o CAPES-PrInt/UFBA.

As candidaturas para análise do PPGBiotec devem ser enviadas ao e-mail do programa
(renorbioba@ufba.br), com o título: CAPES-PRINT/RENORBIO – Candidatura ao Edital (citar número e
nome do respectivo edital), até o dia 10 de março de 2023. Nesse e-mail devem estar em anexo todos
os documentos de inscrição solicitados no respectivo edital (ficando pendente apenas a ata do
colegiado), em um único arquivo PDF, com no máximo 2 MB.

Os candidatos devem se ater às regras publicadas nos editais da PROPG/UFBA:

EDITAL n.º 001/2023-PRPPG - BOLSA PARA CAPACITAÇÃO NO EXTERIOR CAPES/PRINT/UFBA 2023

Edital_capacitacao 001_2023_final RLO (ufba.br)

EDITAL n.º 02/2023-PRPPG - PROFESSOR VISITANTE NO BRASIL CAPES/PrInt/UFBA

Edital_PVB 002_2023 RLO (ufba.br)

EDITAL n.º 003/2023-PRPPG MISSÕES DE TRABALHO NO EXTERIOR CAPES-PRINT/UFBA 2023

Edital_missao_003_2023_Final RLO (ufba.br)

Salvador, 06 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Paulo Fernando de Almeida
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia do

RENORBIO

Endereço: Av. Reitor Miguel Calmon s/n - Vale do Canela - CEP 40110-100 - Salvador / Bahia

Tel : (71) 3283-8894 Email: renorbioba@ufba.br